UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-VP      Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt Đề án và ban hành Quyết định thành lập

Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “xây dựng Đề án

hợp nhất Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh với Phòng Kiểm soát thủ tục

hành chính thuộc Văn phòng UBND tỉnh để tinh gọn bộ máy, nâng cao hiệu quả

hoạt động phục vụ và kiểm soát việc giải quyết thủ tục hành chính hiện nay” tại

Công văn số 3150-CV/TU ngày 28/9/2018 về nâng cao chỉ số năng lực cạnh

tranh, cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin trong xây dựng chính

quyền điện tử, công dân điện tử; trên cơ sở Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND

ngày 15/10/2021 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 26/2016/QĐ-UBND ngày

16/6/2016 của UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh kính trình UBND tỉnh xem

xét, phê duyệt Đề án và ban hành Quyết định thành lập Trung tâm Phục vụ -

Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh Quảng Ngãi, trên cơ sở hợp nhất Trung tâm

Phục vụ hành chính công tỉnh và Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính.

 Đề nghị Sở Nội vụ thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt (có dự

thảo Đề án, dự thảo Quyết định kèm theo)./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND tỉnh (b/c);

- Sở Nội vụ (để thẩm định và trình);

- VPUB: BTV Đảng ủy, CVP, PCVP,

NC, HCC, HCTC, CBTH;

- Lưu: VT, KSTTHC.

   CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Xuân Duệ

		2021-10-21T17:28:36+0700

		2021-10-22T07:53:14+0700

		2021-10-22T07:53:14+0700

		2021-10-22T07:53:14+0700

		2021-10-22T07:53:14+0700

		2021-10-22T07:58:59+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!